salarial resulten importes mayores y mejores condiciones serán de plena aplicación los 

más favorables al trabajador. 

SEPTIMA: 

Día del Bancario: 

Las partes acuerdan el pago de una compensación extraordinaria no remunerativa, 

consistente en un pago de $88.338,78 (Ochenta y ocho mil, trescientos treinta y ocho, 

con 78/100) con motivo de la celebración del día 6 de noviembre “Día del Bancario”. 

Asimismo, a dicha suma se adicionará la resultante de multiplicar el importe de 

$11.661,22 (Once mil seiscientos sesenta y uno con 22/100) por el coeficiente salarial 

correspondiente para cada categoría.  

Lo expuesto en la presente clausula será de plena aplicación para todas las y los 

trabajadores bancarios, incluyendo los trabajadores de Call Center. 

El pago se efectuará antes del 6 de noviembre del 2021 y según lo detallado en el